
 

Decreto Dirigenziale n. 112 del 21/03/2017

 
 

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 8 - UOD Pesca, acquacoltura e caccia

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. 9 AGOSTO 2012 N. 26 E S.M.I.- ART. 8 COMMA 2 LETT. A) - RINNOVO COMITATO

TECNICO FAUNISTICO VENATORIO REGIONALE. INTEGRAZIONE AL DECRETO

DIRIGENZIALE N. 51/2014 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE  
 

PREMESSO che: 
a. con decreto dirigenziale n. 51 del 31/10/2014 è stato rinnovato il Comitato Tecnico Faunistico 

Venatorio Regionale (C.T.F.V.R.) previsto dall’art. 8 comma 2 lett. a) della Legge regionale 9 
agosto 2012, n. 26 e s.m.i., sulla scorta delle designazioni pervenute dalle Associazioni, è 
risultato così composto:  
a.1 Assessore pro tempore all’Agricoltura o suo delegato che lo presiede; 
a.2 Dirigente pro tempore della U.O.D. Pesca acquacoltura e Caccia; 
a.3 Presidente pro tempore della Provincia di Avellino, o suo delegato; 
a.4 Presidente pro tempore della Provincia di Caserta, o suo delegato; 
a.5 Presidente pro tempore della Provincia di Napoli, o suo delegato; 
a.6 Presidente pro tempore della Provincia di Salerno, o suo delegato; 
a.7 Dott. Nicolino Cardone in qualità di delegato del Commissario pro tempore della Provincia 

di Benevento; 
a.8 Sig. Antonio Pinto in rappresentanza della Coldiretti Campania; 
a.9 Sig. Francesco Barra in rappresentanza della ITALCACCIA - Associazione Italiana della 

Caccia - Regione Campania; 
a.10 Arch. Giuseppe Longobardi in rappresentanza della LIPU - Lega Italiana Protezione 

Uccelli; 
a.11 Sig. Giuseppe Parvolo in rappresentanza della ANUU; 
a.12 Avv. Luca Parrillo in rappresentanza della A.N.L.C. - Associazione Nazionale Libera 

Caccia; 
a.13 Sig. Mario Saturno in rappresentanza della Unione Nazionale Enalcaccia Pesca e Tiro; 
a.14 Sig. Filippo M. Venditti in rappresentanza della E.P.S. Ente Produttori Selvaggina; 
a.15 Sig. Francesco Abruzzese in rappresentanza della Fare Verde; 
a.16 Dott. Agostino Esposito in rappresentanza della CLUB Alpino Italiano; 
a.17 Rag. Emilio Galano in rappresentanza della CIA Confederazione Italiana Agricoltori 

Campania; 
a.18 Sig. Vincenzo Rago in rappresentanza dell’ENCI ente Nazionale Cinofilia Italiana; 
a.19 Rag. Antonio Ricciardi in rappresentanza della Federcaccia Federazione Italiana della 

Caccia; 
a.20 P.I. Michele Pannullo in rappresentanza della Confagricoltura Campania; 
a.21 Dott. Sergio Sorrentino in rappresentanza dell’ARCI Caccia Campania; 
a.22 Dr. Ciervo Domenico funzionario U.O.D. Pesca acquacoltura e Caccia con funzione 

anche di Segretario del Comitato;  
b. con decreto dirigenziale n. 76 del 17/12/2014, la composizione del sopracitato Comitato Tecnico 

Faunistico Venatorio Regionale è stata integrata con i seguenti componenti: 
c. l'avv. Angelo Casella delegato dal Presidente della Provincia di Salerno; 
d. il Sig. Fascì Antonio in rappresentanza dell'E.N.P.A. 
e. con decreto dirigenziale n. 68 del 30/3/2015, la composizione del sopracitato Comitato Tecnico 

Faunistico Venatorio Regionale è stata integrata con la designazione del Dott. Guido Guerrasio 
in rappresentanza del WWF Campania; 

f. con decreto dirigenziale n. 510 del 18/11/2015, la composizione del sopracitato Comitato Tecnico 
Faunistico Venatorio Regionale è stata integrata con la designazione del Sig. Domenico Renella, 
in sostituzione del sig. Francesco Abruzzese; 

g. con decreto dirigenziale n. 85 del 08/03/2017, la  composizione del sopracitato Comitato Tecnico 
Faunistico Venatorio Regionale è stata integrata con la designazione dell'Ing. Pascarella 
Francesco, in sostituzione del sig. Saturno Mario; 
 

 CONSIDERATO che con nota assunta agli atti della UOD 08 al prot. 198768 del 17/3/2017, il 
coordinatore dell'Ente Nazionale Protezione Animali, Dott. Moffa Massimo, ha trasmesso la nota del 
16/3/2017 prot. n. 136/C.R., con la quale nomina il Sig. Capriglione Saverio in rappresentanza 
dell'E.N.P.A., in sostituzione del Sig. Fascì Antonio; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017



 

 

 
 

 
RITENUTO di dover pertanto, integrare la composizione del C.T.F.V.R. sostituendo il rappresentante 
dell'E.N.P.A. Sig. Fascì Antonio con il Sig.Capriglione Saverio ; 
 
VISTI:  

a. il Regolamento regionale 15 dicembre 2011 n. 12; 
b. la L.R. 26/2012 
c. la D.G.R. n. 427 del 27/09/2013 di nomina dei Direttori Generali e incarichi delle Strutture di Staff; 
d. il D.P.G.R. n. 211 del 31/10/2013 con cui è stato conferito l’incarico di Direttore Generale per le 

Politiche Agricole, Alimentari e Forestali;  
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla UOD – Pesca Acquacoltura e Caccia – della Direzione 
Generale Politiche Agricole Alimentari e Forestali; 
 

DECRETA 
 Per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono approvate ed integralmente riportate nel 

seguente dispositivo, di: 
1. modificare ed integrare la composizione del Comitato Tecnico Faunistico Venatorio Regionale 

C.T.F.V.R. rinnovato con i DD nn. 51/2014, 76/2014, 68/2015, 510/2015 e 85/2017, a seguito 
della richiesta inoltrata dal coordinatore dell'Ente Nazionale Protezione Animali, sostituendo il 
Sig. Fascì Antonio con il Sig. Capriglione Saverio; 

2. dare atto che, per effetto della suddetta modifica, il Comitato in questione è così composto:  
2.1 Assessore pro tempore all’Agricoltura o suo delegato che lo presiede; 
2.2 Dirigente pro tempore della U.O.D. Pesca acquacoltura e Caccia; 
2.3 Presidente pro tempore della Provincia di Avellino, o suo delegato; 
2.4 Presidente pro tempore della Provincia di Caserta, o suo delegato; 
2.5 Presidente pro tempore della Provincia di Napoli, o suo delegato; 
2.6 L’avv. Angelo Casella in qualità di delegato da Presidente pro tempore della Provincia di 

Salerno; 
2.7 Dott. Nicolino Cardone in qualità di delegato del Commissario pro tempore della Provincia 

di Benevento; 
2.8 Sig. Antonio Pinto in rappresentanza della Coldiretti Campania; 
2.9 Sig. Francesco Barra in rappresentanza della ITALCACCIA - Associazione Italiana della 

Caccia - Regione Campania; 
2.10 Arch. Giuseppe Longobardi in rappresentanza della LIPU - Lega Italiana Protezione 

Uccelli; 
2.11 Sig. Giuseppe Parvolo in rappresentanza della ANUU; 
2.12 Avv. Luca Parrillo in rappresentanza della A.N.L.C. - Associazione Nazionale Libera 

Caccia; 
2.13 Ing. Francesco Pascarella in rappresentanza della Unione Nazionale Enalcaccia Pesca e 

Tiro; 
2.14 Sig. Filippo M. Venditti in rappresentanza della E.P.S. Ente Produttori Selvaggina; 
2.15 Sig. Domenico Renella in rappresentanza della Fare Verde; 
2.16 Dott. Agostino Esposito in rappresentanza della CLUB Alpino Italiano; 
2.17 Rag. Emilio Galano in rappresentanza della CIA Confederazione Italiana Agricoltori 

Campania; 
2.18 Sig. Vincenzo Rago in rappresentanza dell’ENCI ente Nazionale Cinofilia Italiana; 
2.19 Rag. Antonio Ricciardi in rappresentanza della Federcaccia Federazione Italiana della 

Caccia; 
2.20 P.I. Michele Pannullo in rappresentanza della Confagricoltura Campania; 
2.21 Dott. Sergio Sorrentino in rappresentanza dell’ARCI Caccia Campania; 
2.22 il Sig. Capriglione Saverio in rappresentanza dell’ E.N.P.A Ente Nazionale Protezione 

Animali; 
2.23 Dott. Guido Guerrasio in rappresentanza del WWF Campania; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017



 

 

 
 

2.24 Dr. Ciervo Domenico funzionario U.O.D. Pesca acquacoltura e Caccia con funzione 
anche di Segretario del Comitato; 
 

3. di precisare che: 
3.1 ai sensi dell’art 8 comma 3, L.R. 26/2012 e s.m.i., i componenti del Comitato in parola 

rimangono in carica cinque anni e possono essere riconfermati; 
3.2 ai sensi dell’art. 8, comma 5, della L.R. 26/2012 e s.m.i., il Comitato è convocato almeno 

ogni sei mesi ed ogni qualvolta lo richieda la maggioranza dei componenti o il Presidente; 
3.3 ai sensi dell’articolo 41, comma 2 bis, della citata L.R. 26/2012 e s.m.i, ai componenti del 

Comitato è riconosciuto il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute, i 
rimborsi spettano anche ai pubblici dipendenti se le attività sono svolte fuori sede, 
pertanto ciascun componente, entro il 15 novembre di ciascun anno, deve trasmettere la 
richiesta di rimborso corredata dai singoli giustificativi di spesa; 
 

4. notificare il presente atto, a ciascun componente della Commissione; 
 

5. trasmetterne copia: 
5.1 all’Assessore all’Agricoltura; 
5.2 UOD 400101 - Ufficio STAFF del Capo di Gabinetto; 
5.3 UOD 400303 - Affari Generali - Atti sottoposti registrazione e contratti - URP;  
5.4  UOD 400305 - BURC;  

 
 

Antonio Carotenuto  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017


	BURC n. 26 del  27 Marzo 2017

